AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO

PRESIDENCIA MUNICIPAL TEUL DE GONZÁLEZ ORTEGA ZACATECAS DIF MUNICIPAL

I.- LA DENOMINACIÓN DEL RESPONSABLE;

En el Municipio de Teul de González Ortega, con domicilio en, calle libertad #10, CP., 99800, Col. Centro, Teul de González Ortega, Zacatecas, en el área de **DIF MUNICIPAL** se emite el presente aviso de privacidad, por medio del cual se da a conocer la utilización, procesos, modificaciones y procesos de transmisión de la información pública confidencial en posesión del presente sujeto obligado.

II.-LAS FINALIDADES DEL TRATAMIENTO PARA LAS CUALES SE OBTIENEN LOS DATOS PERSONALES DISTINGUIENDO AQUELLAS QUE REQUIERAN EL CONSENTIMIENTO DEL TITULAR

El objeto por el cual, el área de, **DIF MUNICIPAL** de este municipio, Teul de González Ortega recabara sus datos personales es con la finalidad de poder facilitar (posibilitar) el ejercicio de las atribuciones y facultades (incluyendo trámites y servicios) específicamente del servicio de **ALIMENTARIA CANASTA BASICA** es un servicio que se le da a la población municipal La **canasta básica alimentaria** (CBA) es el conjunto de alimentos y bebidas que satisfacen requerí- miento nutricionales, kilo calóricos y proteicos, cuya composición refleja los hábitos de consumo de una población de referencia, es decir, un grupo de hogares que cubre con su consumo dichas necesidades **alimentarias**.

III-. CUANDO SE REALICEN TRANSFERENCIAS DE DATOS PERSONALES QUE REQUIEREN CONSENTIMIENTO, SE DEBE INFORMAR;

Con relación a la transferencia de información confidencial, los terceros receptores de los datos personales, se le informa que respecto a la transferencia los datos personales son transferidos a una plataforma llamada, PLATAFORMA NACIONAL DE ALIMENTARIA, siendo que no es necesario requerir autorización del titular para su transferencia salvo a los supuestos establecidos en el artículo 70 de la ley de Protección de datos Personales del Estado de Zacatecas en posesión de los sujetos obligados.

IV.- LAS AUTORIDADES, PODERES, ENTIDADES, ÓRGANOS Y ORGANISMOS GUBERNAMENTALES DE LOS TRES ORDENES DE GOBIERNO Y LAS PERSONAS FÍSICAS O MORALES A LOS QUE SE TRANSFIEREN LOS DATOS PERSONALES.

En el departamento de DIF MUNICIPAL podrá transferir los datos personales a otras dependencias (federal, estatal o municipal), se pedirá su conocimiento en estos casos y podrá negarse a la portabilidad si así lo desea en la página web http://teul.gob.mx o al correo transparenciateul@hotmail.com podrá consultar el aviso de privacidad.

V-. FINALIDADES DE ESTAS TRANSFERENCIAS;

Los datos personales que se recaban en el área de **DIF MUNICIPAL** del Municipio de Teul de González Ortega serán utilizados para las siguientes finalidades que son necesarias para el servicio que solicita:

- *Tramites
- *Servicios

De manera adicional, le hacemos saber que otra de las finalidades del tratamiento es mantener el registro de los beneficiarios para que se ejecute el apoyo

VII.- LOS MECANISMOS Y MEDIOS DISPONIBLES PARA QUE EL TITULAR, EN SU CASO, PUEDA MANIFESTAR SU NEGATIVA PARA EL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES PARA FINALIDADES Y TRANSFERENCIAS DE DATOS PERSONALES QUE REQUIEREN EL CONSENTIMIENTO DEL TITULAR.

Los titulares de la información tienen derecho a manifestar su negativa para el tratamiento de sus datos personales esto por medio de una solicitud en el área de transparencia ubicado en la misma dirección del municipio o enviando una solicitud al correo electrónico transparenciateul@hotmail.com

Para responder a su solicitud realizada por el titular de la información en el Municipio del Teul de González Ortega en el área de **DIF MUNICIPAL** tendrá un plazo de diez días hábiles contando a partir del día siguiente hábil en que se recibió la solicitud para realizar dichos ajustes.

VII.- EL SITIO DONDE SE PODRÁ CONSULTAR EL AVISO DE PRIVACIDAD

Debido a las necesidades de mejorar las herramientas y procedimientos para la protección de datos personales el presente aviso de privacidad puede sufrir modificaciones y/o actualizaciones derivadas además de requerimientos y disposiciones legales aplicables que puedan surgir, incluyendo modificaciones a las políticas de privacidad que se susciten. Las anteriores adaptaciones se comunicarán en la siguiente página: http://teul.gob.mx

HE LEÍDO Y ACEPTADO LAS CONDICIONES Y POLÍTICAS DE PRIVACIDAD DESCRITAS EN EL PRESENTE AVISO DE PRIVACIDAD

